令和４年第１２回茂原市教育委員会会議（１１月定例会）日程

日時：令和４年１１月２１日（月）１５時００分～

場所：茂原市役所９階９０１・９０２会議室

１ 開会宣言

２ 会議録署名人の指定

３ 会議事項

（議決事項）

  議案第１号 茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則の制定について

議案第２号 茂原市教育委員会感謝状受賞者の決定について

（報告事項）

１ 令和４年度１２月補正予算について

２ 令和５年茂原市成人式について

３ 令和５年茂原市教育委員会会議等の日程について

４ 行事の共催、後援及び協賛について

５ 令和４年第１３回（１２月定例会）及び令和５年第１回（１月定例会）茂原市

教育委員会会議の日程について

６ その他

４ 閉会宣言

議案第１号

茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則の制定について

茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則を次のように制定する。

令和４年１１月２１日提出

茂原市教育長 内 田 達 也

茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則

茂原市スクールバス運行規則（令和３年茂原市教育委員会規則第２号）の一部を次のよ

うに改正する。

別表を次のように改める。

別表

学校 地域

二宮小学校 真名 黒戸 押日の一部

本納小学校 下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢

附 則

 （施行期日）

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

（準備行為）

２ この規則による改正後の茂原市スクールバス運行規則第４条の規定によるスクールバ

ス利用の申請及び決定の通知に関し必要な行為は、この規則の施行前においても、同

条の規定の例により行うことができる。

提案理由  本納小学校と新治小学校が統合することに伴い、新治地区児童の通学の安

全を図るため、スクールバスを運行する地域を規定するものです。

議案第１号参考資料

茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後 現 行

別表 別表

学校 地域

二宮小学校 真名 黒戸 押日の一部

本納小学校 下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢

学校 地域

二宮小学校 真名、黒戸、押日の一部

附 則（令和４年〇月〇日茂原市教育委員会規則第〇号）

 （施行期日）

１ この規則は、令和５年４月１日から施行する。

（準備行為）

２ この規則による改正後の茂原市スクールバス運行規則第４条の規定によるスクールバス利用の申請及び決定の通知に関し必要な行為は、この規則の施行

前においても、同条の規定の例により行うことができる。

報告事項２

令和５年茂原市成人式について

新型コロナウイルス感染症対策として、午前と午後の２部制で成人式を開催

します。

日  時：令和５年１月８日（日）

午前の部 １１時開式 １２時終了予定

     午後の部 １４時開式 １５時終了予定

会  場：市民体育館

対 象 者：平成１４年４月２日～平成１５年４月１日生

７５７名（男３７５名・女３８２名、１１月１日現在）

      ※前年度 対象者数 ７６０名（男３９３名・女３６７名）

     午前の部 茂原・南・早野・西陵中学校卒業生 約４００名

     午後の部 東・冨士見・本納・市外中学校卒業生 約４００名

式 次 第：開式のことば（教育長）

     国歌斉唱

     主催者あいさつ（市長）

     来賓祝辞（市議会議長）

     来賓紹介（市議会議長、県議、市議会教育福祉常任委員長）

     新成人のことば（各部２名）

     閉式のことば（教育長職務代理者）

記念行事：抽選会

記 念 品：タオルハンカチ

※運営委員は新成人２５名（昨年度１６名）

※平成１３年成人式より新成人による進行等主体的な運営を実施

※式典中は手話通訳を依頼

報告事項３

令和５年茂原市教育委員会会議等の日程について

場 所：茂原市役所 ９階 ９０１・９０２会議室

時 間：１５時から

※第２回定例会及び第３回臨時会は、１３時１５分からの開催を予定しています。

 日 程 備 考

第 １回 定例会 １月２５日（水）
１４時から感謝状贈呈式

（９０１・９０２会議室）

第 ２回 定例会 ※２月１４日（火）

・３月議会

・１５時から学芸等功労者等表彰式

（５０１・５０２会議室）

第 ３回 臨時会 ※３月１０日（金） 校長及び教頭にかかわる人事案件

第 ４回 定例会 ３月２２日（水） １３時１５分から総合教育会議を開催

第 ５回 定例会 ４月２６日（水）

第 ６回 定例会 ５月２４日（水） ６月議会

第 ７回 定例会 ６月２６日（月）

第 ８回 定例会 ７月２６日（水）

第 ９回 定例会 ８月２３日（水） ９月議会

第１０回 定例会 ９月２７日（水） １３時１５分から総合教育会議を開催

第１１回 定例会 １０月２５日（水）

第１２回 定例会 １１月２１日（火） １２月議会

第１３回 定例会 １２月２０日（水）

（その他の主な行事）

令和 5 年度千葉県公立高等学校入学者選抜日程 2/21（火）・22（水）

                       追検査 3/1（水） 2 次 3/13（月）

小学校卒業式 ①3/14（火） ②3/15（水）

中学校卒業式 3/10（金）

幼稚園卒園式 3/17（金）

新治小学校閉校式 3/18（土）

（用語の定義）

「共催」： 行事の企画又は運営に参加し、共同主催者としての責任の一部を負担することをいう。

「後援」： 行事の趣旨に賛同し、その開催を援助することをいう。

「協賛」： 行事の趣旨に賛同することをいう。

※「行事の共催、後援及び協賛に関する規程」（平成12年教育委員会訓令第３号）より

「後援」

月 日 月 日

10 29 ～ 学校教育課 こども防災＆国際交流キャンプ こども防災協会

「協賛」

月 日 月 日

12 11 本納公民館 第87回定期演奏会
ｼﾝﾌｫﾆｯｸﾌﾞﾗｽｵﾙｹｽﾀ
ﾁﾊﾞ

報告事項４

　　　行事の共催、後援及び協賛について

　令和４年１０月に教育委員会の共催、後援又は協賛を決定した行事について、次のとおり報告します。

主催者

主催者担当課 行事名
開催期間

担当課 行事名
開催期間

R5.9.18

1

報告事項５

令和４年第１３回茂原市教育委員会会議日程

（１２月定例会）

日程及び場所

１２月２１日（水）１５：００～

市役所９階９０１・９０２会議室

令和５年第１回茂原市教育委員会会議日程

（１月定例会）

日程及び場所

１月２５日（水）１５：００～

市役所９階９０１・９０２会議室

※１４：００～

茂原市教育委員会感謝状贈呈式

市役所９階９０１・９０２会議室

	Ｒ4.11.21　次第（日程）.pdf
	Ｒ4.11.21　議案1　茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則について.pdf
	Ｒ4.11.21　議案1-1参考資料　茂原市スクールバス運行規則の一部を改正する規則について.pdf
	Ｒ4.11.21　報告事項2（生涯学習課）.pdf
	Ｒ4.11.21　報告事項3　〇R5教育委員会会議日程（確定 ）.pdf
	Ｒ4.11.21　報告事項4.pdf
	Ｒ4.11.21　報告事項5.pdf